
 

 

2020 年５月 29日 
お客様 各位 
 
 
 

緊急事態宣言の解除を踏まえた今後の対応について 

 

新型コロナウイルス感染症によりお亡くなりになられた方々に謹んでお悔み申し上

げます。また、罹患された方々には心よりお見舞い申し上げます。 
 

ＡＧＳグループは、政府による新型コロナウイルス感染症に係る「緊急事態宣言」の

発令を受け、グループ従業員及び関係者の皆様の健康と安全を守り、あわせて社会の一

員として同感染症拡大防止のため、各種施策に取り組んで参りました。 

今般、「緊急事態宣言」は解除されましたが、同感染症の終息には長期間を要するとの

予想がされており、再び感染が拡大することのないよう「新しい生活様式」の実践を念

頭におきつつ、当面、以下の対応を行って参ります。 
 

お客様におかれましては、大変ご不便をおかけいたしますが、引き続き、ご理解を賜

りますよう、何卒よろしくお願い申し上げます。 

 

１． 「働き方の新しいスタイル」として、在宅勤務の定着化を図って参ります。 
 

２． 営業活動については、Ｗｅｂ会議の積極活用を継続するとともに、「新しい生

活様式」における「感染防止の３つの基本」を徹底し、お客様との合意のもと

で行います。 
 

３． 引き続き、国内外出張の禁止、当社主催セミナーの開催・イベント等への参加

自粛等を継続します。 
 

４． その他３密（密閉、密集、密接）回避等の各種対策を継続して参ります。 
 

５． IT の利活用に係るご提案などを通じて、新型コロナウイルス感染症拡大により発

生した社会的課題の解決に務めて参ります。 

 

なおこれまで、当社施設にお越しいただく全てのお客様や関係者の方々に、ご協力を

お願いして参りました「検温の実施」につきましては、再び感染が拡大することのない

よう、引き続きご協力をお願いして参ります（※）。 

何卒ご理解を賜りますよう、重ねてお願い申し上げます。 
 
※ 検温等の詳細な内容については、4月 16 日付にて掲載いたしました「新型コロナウイルスの急速な感

染拡大等に伴うご協力のお願い」をご覧ください。 

 

【本件に関するお問い合わせ先】 

ＡＧＳ株式会社 企画部 （担当：菊岡、橋本） 

TEL. 048-825-6079   FAX. 048-825-6959   E-mail. ir.ml@ags.co.jp 
 

以 上 

mailto:ir.ml@ags.co.jp

